

FICHA TÉCNICA y LOGÍSTICA

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

Denominación:	AZUCAR GLASS LA SECRETA/10 kg
Descripción del producto:	El azúcar glas con almidón se obtiene por molturación de azúcar blanco nº2 CEE de «calidad superior» definida por normas internas más estrictas que la Unión Europea, con adición de fécula de patata.
Origen:	FRANCIA
Marca:	SUDZUKER IBERICA S.L.

RGSEAA: 40.0000090/M

Referencia del producto: 05202



INGREDIENTES y VALOR NUTRICIONAL

Ingredientes:	Azúcar, fécula de patata
Vida útil:	No se requiere la indicación de la fecha de duración mínima («fecha de caducidad»/«fecha de caducidad») para el azúcar sólido.
Conservación:	A temperatura ambiente, humedad relativa inferior al 65%. Deben evitarse los choques térmicos y el contacto con superficies mojadas.
Modo de empleo:	Espolvoreado y decoración: Galletería, Confitería, Industrias pasteleras, Diferentes glaseados, ... Ingrediente con funciones tecnológicas específicas: Chicles, Fondants, Mezclas de polvos finos

Valores Nutricionales por 100 g	
Valor Energético	1692 kJ/398 kCal
Grasas	0 g
de las cuales saturadas	0 g
Hidratos de carbono	99,5 g
de los cuales azúcares	97,3 g
Proteínas	0 g
Sal	0 g

CARACTERÍSTICAS BIOLÓGICAS - FÍSICO-QUÍMICAS

Parámetros Microbiológicos	Valor
Aerobios mesófilos	200 ufc/max 1g
Mohos y levaduras	10 ufc/max 1g

Características Físico-Químicas	
Contenido de almidón (%)	2,7-0,7
Humedad (%)	max 0.5%
Max retenido en el tamiz superior 0.125mm (%)	10 max

Características Organolépticas	
Sabor	Característico
Color	Característico
Olor	Característico
Textura	Característico
Solubilidad	-

FICHA TÉCNICA y LOGÍSTICA

ALERGÉNICOS y DECLARACIONES

Alérgenos	Presencia	Traza
Cereales que contengan gluten y productos derivados	-	-
Crustáceos y productos derivados:	-	-
Pescado y productos derivados:	-	-
Huevos y productos derivados:	-	-
Cacahuets y productos derivados:	-	-
Soja y productos derivados:	-	-
Leche y sus derivados	-	-
Frutos de cáscara y productos derivados:	-	-
Apio y productos derivados:	-	-
Mostaza y productos derivados:	-	-
Granos de sésamo y productos derivados:	-	-
Anhídrido sulforoso y sulfitos derivados:	-	-
Altramuces y productos derivados	-	-
Moluscos y productos derivados	-	-

x Contiene - No contiene

OGM:	Ausencia
Ionización:	No ha sido tratado con irradiación ionizante y no contiene ingredientes irradiados.

Legislación de aplicación

R (CE) 852/2004 sobre Higiene Alimentaria

R (UE) 1169/2011 Sobre Información alimentaria

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Referencia del artículo:	05202
Código EAN 13:	4006544844908
Código DUN 14:	-

	Saco	Caja	Pallet
Peso neto (kg):	10	-	-
Peso Bruto (kg):	10,09kg	-	-
Medidas (cm)	49x23x13,5	-	120x80
Unidades por caja	-	-	-
Unidades por pallet	-	-	-

Descripción adicional:
Unidad de venta: Saco de 10kg

OBSERVACIONES

Esta ficha técnica, analítica, logística o de seguridad, contiene determinada información recibida por el fabricante, importador o distribuidor del producto suministrado a nuestra empresa, la cual consta en nuestra base de datos, pudiendo emitir por ello la hoja que antecede, siendo responsabilidad, de dicho fabricante, importador o distribuidor su contenido.

El Duo Harinero no se compromete al envío de la actualización de la presente ficha técnica, ante una posible revisión.